
н и й с л э л и й н
ӨМЧИЙН АШИГЛАЛТ, УДИРДЛАГЫН ГАЗРЫН

ДАРГЫН ТУШААЛ

___ оны 0.0 сарын Дугаар Улаанбаатар хот

Налайх дүүргийн “Налайх хангамжийн 
төв” ОНӨААТҮГ-ын эргэлтийн бус хөрөнгийг 

данснаас хасах тухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын 
тухай хуулийн 33 дугаар зүйлийн 33.5, Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай 
хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.1 дэх хэсэг, Нийслэлийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн 
Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2014 оны 66 дугаар тогтоолоор батлагдсан “Нийслэлийн 
өмчит хуулийн этгээдийн эд хөрөнгийн хөдөлгөөн, түүнтэй холбогдох бусад 
харилцааг зохицуулах журам”-ын 4 дүгээр зүйлийн 4.6 дахь хэсгийг тус тус 
үндэслэн ТУШААХ нь:

1. “Эргэлтийн бус хөрөнгийн хөдөлгөөн хариуцсан комисс”-ын 2019 оны 
06 дугаар сарын 24-ний өдрийн хурлын шийдвэрийн дагуу эргэлтийн бус 
хөрөнгийн дансанд бүртгэлтэй нийт 15,655,000.0 /арван таван сая зургаан зуун 
тавин таван мянган/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий хавсралтад заасан хөрөнгийг 
акталж, данс бүртгэлээсээ хасахыг Налайх дүүргийн “Налайх хангамжийн төв” 
ОНӨААТҮГ /О.Энхтайван/-т зөвшөөрсүгэй.

2. Данснаас хасагдаж буй эргэлтийн бус хөрөнгөнөөс 21 нэр төрлийн
6.725.000. 0 /зургаан сая долоон зуун хорин таван мянган/ төгрөгийн бүртгэлийн 
үнэ бүхий хөрөнгийг байгууллагын Өмч хамгаалах байнгын зөвлөлийн хяналтан 
дор устгалын акт үйлдэн зохих журмын дагуу устгах, 16 нэр төрлийн
8.930.000. 0 /найман сая есөн зуун гучин мянган/ төгрөгийн бүртгэлийн үнэ бүхий 
хөрөнгийг Өмчийн ашиглалт, удирдлагын газарт актаар хүлээлгэн өгч, өмчийн 
мэдээллийн санд хөрөнгийн хөдөлгөөний холбогдох өөрчлөлт хийхийг Налайх 
дүүргийн “Налайх хангамжийн төв” ОНӨААТҮГ /О.ЭнхтайванЛт үүрэг болгосугай.

3. Татан төвлөрүүлж буй хөрөнгийг үнэлж, худалдан борлуулах ажлыг 
зохион байгуулахыг Өмчийн мэдээлэл, хяналт, ашиглалтын хэлтэс 
/Н.Раднаасэд/-т, тушаалын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг Өмчийн 
төлөөлөл, менежментийн хэлтэс /М.Энхболд/-т тус тус даалгасугай.

ДАРГЫН ҮҮРЭГ 
ГҮЙЦЭТГЭГЧ

Э:\Ти$0аа1 2019\Ти5ИааМ\Тушаал 2019.босх

И505000ПСП7



Данснаас хасах хөрөнгийн жагсаалт

Нийслэлийн Өмчийн ашиглалт, удирдлагын 
газрын даргын 2019 оны .Ф.б.сарын 

өдрийн дугаар тушаалын хавсралт

I
Р| 11192824Э5 ||

Байгууллагын нэр: Налайх дүүргийн "Налайх хангамжийн төв" ОНӨААТҮГ

№ Эд хөрөнгийн нэр

X
03
о

§ § 
!е *  
3 
<

X
з: V 
*  2  
2  о

X

То
о

хэ
мж

ээ

Нэгжийн үнэ Нийт үнэ Байгуулсан
элэгдэл Үлдэгдэл үнэ Эвдрэл

гэмтэл

ЭБХХХК-ын
хурлын

шийдвэр

1 Факстай өнгөт хэвлэгч 
МХ430 5 Ш 1 250,000.0 250,000.0 216,666.9 33,333.1 эвдэрсэн татах

2 Баримт үдэгч 6 ш 1 100,000.0 100,000.0 62,499.8 37,500.2 эвдэрсэн устгах
3 Комьпютер затзипд 6 ш 7 500,000.0 3,500,000.0 3,500,000.0 0.0 эвдэрсэн татах
4 Лангуун хөргүүр 6 ш 1 1,300,000.0 1,300,000.0 1,104,999.8 195,000.2 эвдэрсэн устгах
5 150 кг жин 6 ш 1 130,000.0 130,000.0 110,499.8 19,500.2 эвдэрсэн татах

6 Зөөврийн компьютер 
Азег 7 ш 1 1,240,000.0 1,240,000.0 1,240,000.0 0.0 эвдэрсэн татах

7 Зөөврийн ком етазЫпе 7 ш 1 1,750,000.0 1,750,000.0 1,750,000.0 0.0 эвдэрсэн татах

8 Принтер 6 ш 1 200,000.0 200,000.0 200,000.0 0.0 эвдэрсэн татах

9 Комьпютер затзипд 
Реп4 6 ш 1 300,000.0 300,000.0 300,000.0 0.0 эвдэрсэн татах

10 Компьютер Азег 6 ш 2 480,000.0 960,000.0 960,000.0 0.0 эвдэрсэн татах

11 Суурин утасны аппарат 9 ш 1 20,000.0 20,000.0 17,000.2 2,999.8 эвдэрсэн устгах

12 Усны набор 9 ш 1 15,000.0 15,000.0 15,000.0 0.0 эвдэрсэн устгах
13 Ус буцалгагч 9 ш 1 50,000.0 50,000.0 50,000.0 0.0 эвдэрсэн устгах

Машин тоног төхөөрөмжийн дүн 9,815,000.0 9,526,666.5 288,333.5
14 Төмөр сейф 9 ш 2 300,000.0 600,000.0 510,000.0 90,000.0 эвдэрсэн татах
15 Хүрэн ширээ 9 ш 1 300,000.0 300,000.0 255,000.0 45,000.0 эвдэрсэн устгах



16 Арьсан сандал 7 ш 1 240,000.0 240,000.0 150,000.0 90,000.0 эвдэрсэн устгах

17 Ханын шкаф бичиг 
хэргийн 7 ш 2 300,000.0 600,000.0 375,000.0 225,000.0 эвдэрсэн устгах

18 Ханын шкаф шаргал 8 ш 1 150,000.0 150,000.0 101,250.0 48,750.0 эвдэрсэн устгах
19 Хүрэн сандал 9 ш 10 70,000.0 700,000.0 594,999.8 105,000.2 эвдэрсэн устгах
20 Бор ширээ 9 ш 2 200,000.0 400,000.0 339,999.8 60,000.2 эвдэрсэн устгах
21 Нэг талт лангуу 9 ш 2 160,000.0 320,000.0 272,000.2 47,999.8 эвдэрсэн устгах

22 Тасалгааны шилэн 
хаалт 7 ш 1 80,000.0 80,000.0 50,000.2 29,999.8 эвдэрсэн устгах

23 Бор шаргал ширээ 7 ш 2 280,000.0 560,000.0 350,000.2 209,999.8 эвдэрсэн устгах
24 Шалны тавиур 9 ш 4 60,000.0 240,000.0 204,000.0 36,000.0 эвдэрсэн устгах
25 Саарал хөлтэй ширээ 7 ш 1 100,000.0 100,000.0 62,499.8 37,500.2 эвдэрсэн устгах
26 Мэдээллийн самбар 9 ш 1 20,000.0 20,000.0 17,000.2 2,999.8 эвдэрсэн устгах
27 Босоо төмөр өлгүүр 7 ш 3 90,000.0 270,000.0 168,750.0 101,250.0 эвдэрсэн устгах

Тавилга эд хогш лы н дүн 4,580,000.0 3,450,500.2 1,129,499.8

28 Санхүүгийн программ 
Акоулус 5 ш 1 770,000.0 770,000.0 667,333.2 102,666.8 эвдэрсэн устгах

29 Санхүүгийн программ 
нярав 5 ш 1 220,000.0 220,000.0 190,666.8 29,333.2 эвдэрсэн устгах

30 Санхүүгийн программ 
тедю 8 ш 1 270,000.0 270,000.0 270,000.0 0.0 эвдэрсэн устгах

Биет бус хөрөнгийн дүн 1,260,000.0 1,128,000.0 132,000.0
Нийт данснаас хасах хөрөнгийн дүн 15,655,000.0 14,105,166.7 1,549,833.3

Үүнээс: Худалдах хөрөнгө 0.0 0.0 0.0
Актлах хөрөнгө 6,725,000.0 5,318,000.0 1,407,000.0

Татан төвлөрүүлэх хөрөнгө 8,930,000.0 8,787,166.7 142,833.3
Худалдсанаас олох орлого 0.0 0.0 0.0
НӨХГ-т төвлөрүүлэх /30 %/


